
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2024 №314 
с. Павловск 

 

 

 

 

   
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации района от 13.11.2013 № 1544 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ», Уставом муниципального образования Павловский 

район Алтайского края   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 22.11.2022 № 1237 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта в  Павловском районе Алтайского края» на 2023-2027 годы (в 

редакции от 12.09.2023 №1832) следующие  изменения:  

в программе, утвержденной названным выше постановлением: 

в позиции паспорта программы «Объемы финансирования программы» 

абзацы со второго по седьмой и в разделе 4 программы абзацы с первого по 

шестой изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 140 804,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

из краевого бюджета – 453,1 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 138 679 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 1 672 тыс. руб., в том числе по годам:  

в 2023 году – 23 261,2 тыс. руб., в том числе: 

из краевого бюджета – 453,1 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 22 556,1 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 252 тыс. руб.; 

в 2024 году – 33 445,7 тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета – 33 090,7 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 355 тыс. руб.; 

в 2025 году – 28 580,3 тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета – 28 225,3 тыс. руб.; 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Павловского района от  

22.11.2022 № 1237 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в  Пав-

ловском районе Алтайского края»  

 



из внебюджетных источников – 355 тыс. руб.; 

в 2026 году – 29 961,9 тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета – 29 606,9 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 355 тыс. руб.; 

в 2027 году – 25 555 тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета – 25 200 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 355 тыс. руб.»; 

приложения 2, 3 к программе изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по физической культуре и спору Администрации 

Павловского района Колтакову А. Г.  

 

 

 

Глава района                                                                                                О.И. Бронза 

                                                                          



 ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к постановлению 

Администрации Павловского района 

от25.03.2024 № 314 

 

 
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Павловском районе Алтайского края»  

№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1 Цель: 

Создание условий 

для развития мас-

совой физической 

культуры и спорта 

в Павловском рай-

оне 

   Всего 23261,2 33445,7 28580,3 29961,9 25555 140804,1 

районный 

бюджет (РБ) 

22556,1 33090,7 28225,3 29606,9 25200 138679 

краевой бюд-

жет (КБ) 

453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

внебюджетные 

средства (ВС) 

252 355 355 355 355 1672 

1.1 Задача 1 

Формирование у 

населения навыков 

здорового образа 

жизни, воспитание 

осознанной по-

требности в физи-

ческом совершен-

ствовании 

   итого 1021,7 

 

1320,7 1240 1240 240 5062,4 

РБ 996,7 1295,7 1215 1215 215 4937,4 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 25 25 25 25 25 125 

1.1.1 Проведение 

районных со-

ревнований, 

традиционных 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по физи-

ческой культуре и 

спорту, 

администрации 

Привлечение насе-

ления района к за-

нятиям физиче-

ской культурой и 

итого 1006,7 1305,7 1225 1 225 225 4987,4 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

турниров по 

различным 

видам спорта 

в селах района  

сельсоветов 

(по согласованию) 

  

спортом, 

популяризация 

различных видов 

спорта  

РБ 981,7 1280,7 1200,0 1200,0 200,0 4862,4 

ВС 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0 

1.1.2 

 

 

Создание необхо-

димых условий по 

внедрению и сдаче 

норм комплекса 

ГТО населением 

Павловского рай-

она 
 

 

2023-

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

 

 

 

итого 15 15 

 

15,0 15 15 75,0 

РБ 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 

КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Задача 2 

Снижение      кри-

миногенной напря-

жённости                                  

в молодёжной   сре-

де   за   счёт развития                                   

детско-юношеского 

спорта 

   итого 20,0 4740,0 4820,0 4830,0 4830,0 19240,0 

РБ 10,0 4730,0 4810,0 4820,0 4820,0 19190,0 

КБ - - - - - - 

ВС 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

1.2.1 

 

 

Проведение район-

ных 

смотров: 

-конкурсов 

«Лучшие спорт-

смены года» 

«Лучшая команда» 

«Лучший тренер 

года» «Лучший мо-

лодой тренер» го-

да» 
 

 

2023 -

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

комитет по 

образованию 

и молодёжной по-

литике, комитет 

по культуре и де-

лам 

молодежи 
 

 

пропаганда лучших 

спортивных ре-

зультатов, 

поощрение 

победителей 

конкурсов 
 

 

итого 20 20 20 20 20 100 

РБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

ВС 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1.2.2 Строительство 

спортивных со-

оружений в микро-

районах   райцентра   

и селах района 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

 

Ежегодное строи-

тельство  

РБ 0,0 4720,0 4800,0 4810,0 4810,0 19140,0 

1.3 Задача 3 

Повышение 

профессиональной 

подготовки        спе-

циалистов 

по   физической   

культуре   и 

спорту 

   итого 13217,2 18240 17940 18640 17340 85377,2 

РБ 13097,2 18120,0 17820,0 18520,0 17220,0 84777,2 

КБ - - - - - - 

ВС 120 120 120 120 120 600 

1.3.1 Функционирование     

ставок специалистов   

по    спорту   в адми-

нистрациях       сель-

ских поселений 

2023-

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

администрации 

сельсоветов 

(по согласованию) 

Наличие в 

поселениях 

 методистов по 

физической куль-

туре и 

делам молодежи 

итого 13077,2 18100 17800 18500 17200 84677,2 

РБ 12977,2 18000,0 17700,0 18400,0 17100,0 84177,2 

ВС 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 

1.3.2 

 

 

Обеспечение                     

участия ведущих             

тренеров             и спе-

циалистов   в   семи-

2023 -

2027 

годы 
 

Комитет по 

физической 

 культуре и спорту 
 

Совершенствование 

профессионального 

мастерства 

тренерского 

итого 20 20 20 20 20 100 

РБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

нарах, проводимых                    

краевым управлением                                      

по физической         

культуре         и спор-

ту, краевой СДЮ-

ШОР и краевыми 

федерациями 
 

 

  состава 
 

 

ВС 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

1.3.3 Продолжить         ра-

боту         по открытию            

в            сельских посе-

лениях       отделений       

и филиалов       по       

различным видам        

спорта        районных 

учреждений до-

полнительного об-

разования 

2023-

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

администрации 

сельсоветов (по 

согласованию) 

Функционирование 

дополнительных 

филиалов  

в   образовательных 

учреждениях 

района 

РБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 

1.3.4 

 

 

Содействие   орга-

низации   и проведе-

нию      обучения      

на курсах                             

повышения квалифи-

кации      работников 

физической        куль-

туры        и спорта                         

Павловского района,                        

проводимых крае-

выми структурами 
 

 

2023 -

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

 

Совершенствование 

профессионального 

мастерства 

работников 

физической 

культуры 
 

 

итого 10 10 10 10 10 50 

РБ 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

ВС 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

1.3.5 

 
Организация             

семинаров для                              

2023-

2027 

Комитет по 

физической 

Повышение 

профессионального 

итого 10 10 10 10 10 50 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

 инструкторов-

методистов    и    

спортивных органи-

заторов              сель-

ских поселений 
 

 

годы 
 

 

культуре и спорту, 

администрации 

сельсоветов 

(по согласованию) 
 

 

уровня 

инструкторов- 

методистов и 

спортивных 

организаторов 

сельских 

поселений 
 

 

РБ 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

ВС 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

1.4 Задача 4 
Создание опти-
мальных усло-
вий для дости-
жения высоких 
спортивных ре-
зультатов и под-
готовки спор-
тивного резерва. 

   итого 2485 2685 2685 2685 1685 12225,0 

РБ 2460,0 2660,0 2660,0 2660,0 1660,0 12100,0 

КБ - - - - - - 

ВС 25 25 25 25 25 125 

1.4.1 Обеспечение                     

участия спортсменов           

района          в сорев-

нованиях             сель-

ских Олимпиад    

Алтая,    краевых 

спартакиадах             

учащихся Алтая,    

Спартакиаде    среди 

спортивных школ   

  

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

комитет по обра-

зованию и моло-

дежной политике 

Повышение 

спортивного 

мастерства 

участников сорев-

нований 

итого 1665 1865 1865 1865 865 8125,0 

РБ 1650,0 1850,0 1850,0 1850,0 850,0 8050,0 

ВС 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 

1.4.2 

 

 

Организация          

проведения физ-

культурно-

оздоровительных 

мероприятий           для           

лиц пожилого                           

возраста, ветеранов                                

спорта, инвалидов 
 

 

2023-

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

 

Привлечение 

населения района к 

занятиям 

физической куль-

турой и 

спортом, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 
 

 

итого 20 20 20 20 20 100 

РБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

ВС 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1.4.3 Материальное     по-

ощрение спортсме-

нов,        показавших 

высокие                       

спортивные результа-

ты      на      район-

ных, краевых    и    

Всероссийский со-

ревнованиях,             и             

их тренеров 

2023-

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Мотивация на 

достижение 

высоких резуль-

татов 

РБ 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4000,0 

1.4.4 Разработка   пред-

ложений   в целевые             

районные             и 

краевые         про-

граммы         по строи-

тельству                                     

и реконструкции 

физкультурно- 

оздоровительных                            

и спортивных    со-

оружений    в Пав-

ловском районе 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Наличие 

перспективного 

плана по 

обновлению 

спортивных 

объектов 

- - - - - - - 

1.5 Задача 5 

Сохранение, разви-

тие и 

эффективное 

использование 

материально-

спортивной 

базы Павловского 

района 

 

 

   итого 4032,3 3900,0 1335,3 2006,9 900,0 12174,5 

РБ 3507,2 3800,0 1235,3 1906,9 800,0 11249,4 

ВС 72,0 100,0 100,0 100,0 100,0 472,0 

КБ 453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1.5.1 

 

 

Содействие в при-

обретение спортив-

ного     инвентаря      

и оборудования для 

сельских поселе-

ний 
 

 

2023-

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической куль-

туре и 

спорту 
 

Создание условий 

для занятий 

физической куль-

турой и 

спортом в районе 

поселениях 
 

 

итого 1815,2 2150 585,3 150,0 150,0 4850,5 

РБ 1793,2 2100,0 535,3 100,0 100,0 4628,5 

ВС  

 

 

22,00 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

222,0 

 

 
КБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.2 Разработать                  

проектно-сметные    

документации    по 

реконструкции  

спортивных 

объектов,       вклю-

ченных       в район-

ную            и            крае-

вую инвестицион-

ные программы 

2023-

2027 

год 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

 

Наличие проектно- 

сметной 

документации 

- - - - - - - 

1.5.3 

 

 

 

Приобретение   

спортивного инвен-

таря   для   экипи-

ровки команд     и     

спортсменов,     а так-

же                         приоб-

ретение спортивного   

оборудования 
 

 

 

2023 -

2027 

годы 
 

 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

 

 

Создание условий 

для занятий 

физической куль-

турой и 

спортом в районе 

поселениях 
 

 

 

итого 
 

1750,0 1750,0 750,0 1856,9 750,0 6856,9 

РБ 1700,0 1700,0 700,0 1806,9 700,0 6606,9 

ВС 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

КБ 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

1.5.4 

Оказание финансо-

вой поддержки му-

ниципальным ор-

2023-

2027 

годы 

 

 

Комитет по 

Создание условий 

для занятий 

физической куль-

итого 

 

 

 

 

 

 

467,1 0 0 0 0 467,1 

РБ 14,0 0 0 0 0 14,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

ганизациям, осу-

ществляющим 

спортивную подго-

товку в  соответст-

вии с требования-

ми федеральных 

стандартов 

физической 

культуре и спорту 
 

турой и 

спортом в районе 
поселениях 

КБ 453,1 0 0 0 0 453,1 

1.6 Задача 6 

Пропаганда                                             

и популяризация   

физической культу-

ры и спорта 

   итого 2485,0 2 560 560 560 560 6725,0 

РБ 2485,0 2485,0 485,0 485,0 485,0 6425,0 

ВС 0,0 75,0 75,0 75,0 75,0 300,0 

КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.1 

 

 

Проведение                

районного смотра-

конкурса                          

на лучшую                    

организацию физ-

культурно-

спортивной работы 

среди   поселений 
 

 

2023-

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту; 

администрации 

сельсоветов 

(по согласованию) 
 

 

Определение 

лучшего поселения 

по спортивно- 

массовой и 

физкультурно- 

оздоровительной 

работе 
 

 

итого 45 40 40 40 40 205 

РБ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.2 

 

 

Проведение               

летних       и зимних                               

Олимпиад спортсме-

нов района по раз-

личным видам 

спорта 
 

 

2023 -

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

администрации 

сельских Советов 

(по согласован.) 
 

 

Привлечение 

населения района к 

занятиям 

физической куль-

турой и 

спортом 
 

 

итого 1015,0 1020 20 20 20 2095,0 

РБ 1015,0 1015,0 15,0 15,0 15,0 2075,0 

ВС 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1.6.3 

 

 

Проведение    отрас-

левых     и 

межпоселенческих 

районных                   

Спартакиад 

среди: 

сельских поселе-

ний 

коллективов       

физкультуры 

райцентра 

школьников рай-

она; 

муниципальных 

работников; 

предпринимателей; 

медицинских                                        

и 

педагогических ра-

ботников 
 

 

2023-

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

комитет по 

образованию и 

молодёжной по-

литике 
 

 

Привлечение 

населения района к 

занятиям 

физической куль-

турой и 

спортом 
 

 

итого 50,0 60 60 60 60 290,0 

РБ 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

ВС 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

1.6.4 

 

 

 

Организация   и   

проведение чемпио-

натов     и     пер-

венств Павловского         

района        по раз-

личным     видам     

спорта, подготовки           

и           участия спорт-

сменов       района              

в краевых,    всерос-

сийских    и других       

2023-

2027 

годы 
 

 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

комитет по 

образованию и 

молодёжной по-

литике 
 

 

 

Привлечение 

населения района к 

занятиям 

физической куль-

турой и 

спортом, 

популяризация 

различных видов 

спорта 
 

 

итого 1150,0 1180,0 180,0 180,0 180 2870,0 

РБ 1150,0 1150,0 150,0 150,0 150,0 2750,0 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

соревнованиях       в 

соответствии            с      

единым календарным                     

планом спортивно-

массовых меро-

приятий 

 КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВС 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

1.6.5 Проведение                  

районных соревнова-

ний    и    участие    в 

краевых массовых 

стартах (фестивалей   

ГТО,       «Белая ла-

дья»,       «Кожаный      

мяч», «Мини-футбол     

в     школу», «Пре-

зидентские состя-

зания», КЭС-

баскет, «Прези-

дентские спортив-

ные игры» 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту; 

комитет по 

образованию и 

молодёжной по-

литике 

Привлечение 

учащихся школ к 

занятиям 

физической куль-

турой и 

спортом, 

популяризация 

различных видов 

спорта 

РБ 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

1.6.6 

 

 

Оформить             стенд             

для размещения           

фотографий лучших         

спортсменов         и 

команд    района    по    

итогам года 
 

 

2023 -

2027 

годы 
 

 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

 

Моральное 

поощрение лучших 

спортсменов и 

команд 
 

 

итого 10,0 30 30 30 30 130,0 

РБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

ВС 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 

1.6.7 

 

 

Подготовка ин-

формационного 

сборника      по       ис-

тории       и развитию    

2023-

2027 

годы 
 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 
 

Издание сборника 

по истории и 

развитию спорта в 

районе и передача 

итого 20,0 30 30 30 30 140 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

физкультуры        и 

спорта            в            

Павловском районе 
 

 

  его в школьные и 

поселковые 

библиотеки 
 

 

РБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

ВС 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

1.6.8 Систематическое 

освещение         в          

районной газете  

«Новая  жизнь» хо-

да реализации          

мероприятий на-

стоящей програм-

мы 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

редакция газеты 

«Новая жизнь» 

Доступность 

сведений по 

реализации 

программы для 

населения района 

- - - - - - - 

1.6.9 Организация                        

встреч, круглых                

столов                по во-

просам                             

развития физической        

культуры        и спор-

та 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Привлечение вни-

мания обществен-

ности к 

проблемам 

развития спорта в 

районе 

- - - - - - - 

1.6.10 Организация                         

встреч ветеранов  

спорта с детьми, 

подростками и мо-

лодежью 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

комитет по 

образованию и 

молодёжной по-

литике 

Формирование у 

детей и молодежи 

интереса к 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

- - - - - - - 

1.7 Задача 7 

Привлечение      к      

процессу развития                      

физической культу-

ры                и    спорта 

субъектов  различ-

ных форм 

собственности 

   - - - - - - - 



№ 
Цель, задача,              

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Ожидаемый ре-

зультат реализации 

программы 

Источники 

финансиро 

вания 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г Всего 

1.7.1 Создать    коорди-

национный Совет            

по           физической 

культуре и спорту 

2023-

2027 

год 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Наличие органа, 

координирующего 

исполнение 

программы 

- - - - - - - 

1.7.2 Создание                          

районных федераций                 

по        видам  спорта 

2023-

2027 

год 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

Наличие в районе 

федераций по 

основным   видам 

спорта 

- - - - - - - 

1.7.3 Заключение       дого-

воров       с  краевы-

ми государствен-

ными учреждения-

ми, спортивными                

клубами, федерация-

ми   по реализации          

мероприятий про-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

2023 -

2027 

годы 

Комитет по 

физической 

культуре и спорту, 

спортивные клу-

бы, краевые феде-

рации 

по видам спорта 

(по согласованию)  

 

Наличие договора 

о взаимодействии 

в рамках 

реализации 

- - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к постановлению 

Администрации Павловского района 

от 25.03. 2024 № 314 

 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Павловском районе Алтайского края» 

 

Источники и направления расходов 
Сумма расходов, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат, в том числе 23261,2 33445,7 28580,3 29961,9 25555,0 140804,1 

из муниципального бюджета  22556,1 33090,7 28225,3 29606,9 25200,0 138679,0 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - - 

из внебюджетных источников 252 355 355 355 355 1672 

Капитальные вложения, в том числе - - - - - - 

из муниципального бюджета  - - - - - - 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - - 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

Прочие расходы, в том числе 23261,2 33445,7 28580,3 29961,9 25555,0 140804,1 

из муниципального бюджета  22556,1 33090,7 28225,3 29606,9 25200,0 138679,0 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) - - - - - - 

из внебюджетных источников 252 355 355 355 355 1672 

 


